[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
совместного заседания МВК по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства и Совета по малому предпринимательству при Администрации Цимлянского района

г. Цимлянск                                                                                           29 сентября 2017г.
ул. Ленина, 24, 15-00
Заседание вел:
Заместитель председателя Совета:
Тищенко Наталия Ивановна – заведующий отделом экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
Ответственный секретарь:
Козлова Ольга Алексеевна- ведущий специалист отдела экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
Присутствовали: члены комиссии и Совета
Повестка дня:
1. Исполнение мероприятий «Дорожной карты» по достижению показателей, установленных в рамках целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства».
По данному вопросу слушали Тищенко Н.И.: во исполнение целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 147-р, Губернатором Ростовской области В.Ю. Голубевым утверждена «дорожная карта» мероприятий по достижению показателей, установленных в рамках данной целевой модели. Пунктом 7 «Дорожной карты» предусмотрено формирование системы налоговых льгот для субъектов малого бизнеса. В целях контроля за реализацией «Дорожной карты» для Цимлянского района установлены следующие целевые показатели: «количество ИП, зарегистрированных на территории Цимлянского района и применяющих «налоговые каникулы»- не менее 16 единиц по состоянию на 25.12.2017г.» и «количество ИП, зарегистрированных на территории Цимлянского района и использующих патентную систему налогообложения ИП- не менее 105 единиц по состоянию на 25.12.2017».
Отделом экономического прогнозирования и закупок Администрации района ведется работа по достижению данных показателей.
Решили:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
1. Продолжить работу по достижению вышеуказанных показателей.

Заместитель председателя Совета:                                        Н.И. Тищенко
Ответственный секретарь:                                                       О.А. Козлова